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RESOLUCION No.4714 del 8 de Octubre de 2024
Por medio de la cual se niega el otorgamiento de la Licencia de Funcionamiento Inicial a
la FUNDACION FUENTE DE VIDA para desarrollar la modalidad EXTERNADQ MEDIA
JORNADA en poblacién de nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 aflos, con Proceso

Administrative de Restablecimiento de Derechos en el municipio de La Paz,
departamento de Cesar.

EL JEFE DE LA OFICINA DE ASEGURAMIENTO A LA CALIDAD DEL INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

En uso de las facultades legales, en especial las conferidas en la Ley 7 de 1979, en la
Ley 1098 de 2006, en e} Decreto 987 de 2012 y en las Resoluciones 3899 de 2010, 3435
de 2016, 9555 de 2016 en concordancia con lo preceptuado en el articulo 9 de fa Ley
489 de 1998 v,

CONSIDERANDO

Que de conformidad con lo establecido en el numeral 8 del articulo 21 de la Ley 7 de 1979,
el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar tiene a cargo lafuncién otorgar licencias de
funcionamiento a establecimientos publicos o privados de pro idn al menory a la familia
y a instituciones que desarrollen programas de adopcidn.

Que el articulo 16 de la Ley 1098 de 2006 establece que todas las personas:naturales o
juridicas, con personeria juridica expedida por el Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar o sin ella, que aln con auforizacién de los padres o representantes legales
alberguen o cuiden a los nifios, las nifias 0'los adolescentes, son sujetos de la vigilancia
del Estado. Con,

Que el inciso segundo ibidem establece que, el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
como ente rector, coardinador y articulador del Sistema Nacional de Bienestar Familiar,
reconoce, otorga, suspende y cancela Personerias Juridicas y Licencias de Funcionamiento
a las instituciones de este Sistema. g

Que el articulo 5 del Decreto 987 de 2012!establece que la Oficina de Aseguramiento a la
Calidad tiene, entre otras; la funcién de establecer los lineamientos, directrices y conceptos
para otorgar licencias de funcionamiento de’las instituciones prestadoras del Servicio
Pablico de Bienestar Familiar, que adelantan;programas para la nifiez y la familia.

Que mediante el articulo 4 de |la Resolucién 3899 de 2010 se delegé en el Jefe de la Oficina
de Aseguramiento a la-Calidad, la;'competencia para otorgar y renovar las licencias de
funcionamiento a:las instituciones” del Sistema Nacional de Bienestar Familiar para
desarrollar el Programa Especializado de Atencién a Madres Gestantes y Lactantes
Adolescentes'y mayores de 18 afios, asi como las licencias de funcionamiento iniciales en
todos los progranias para prestar los servicios de proteccidn integral a los nifios, nifias y
adolescentes y sus familias. -

Que la persona juridica FUNDACION FUENTE DE VIDA, se encuentra identificada con el
NIT 900.197.851-1, es una entidad sin &nimo de lucro con domicilio principal en el
municipio de Valledupar, departamento de Cesar, con personeria juridica reconocida por
el Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - Regional Cesar, mediante Resolucion No.
2613 del 12 de octubre de 2018.

Que la representante legal de la FUNDACION FUENTE DE VIDA, mediantg .cgm_unice.:cién
radicada con el consecutivo OAC Online 1652 del 13 de junio de 2024, solicito licencia de
funcionamiento inicial para desarrollar la modalidad EXTERNADG MEDIA JORNADA en el

municipio de La Paz, departamento de Cesar.
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Que de conformidad con la documentacién que reposa en la Oficina de Aseguramiento a
Ja Calidad, se evidencia |a siguiente trazabilidad del trémite:

| Solicitud tramite licencia de funcionémiento radicado 1652
Oficina de Aseguramiento a la Calidad solicita a la entidad documentos del
SRR componente administrative - talento humano. _
02/07/2024 QOficina de Asegurarniento 2 la Calidad remite la primera Retroalimentacion
ST 00 no cumple ningdn componente.

22/07/2024:: | Entidad solicita asistencia técnica

2570772024} Oficina de Aseguramiento a la Calidad programa asistencia técnica.

e raiaa. | Realizacidn asistencia técnica en los componentes: Legal, financiero, téenico:
26/07/2024 PAI v administrativo: Talento Humano.

09/O8]'_2:_Ci2'47-;'?- Eﬁsrlwdaando remite documentos componentes: Legal, financiero, PAI y talento

saresieal Oficina de Aseguramiento a la Calidad remite a la entidad abservaciones de fos
2370872024 ) -

TS i componentes v se aclara a la entidad gue los mismos no son subsanables
05/09/2024 7| Concepto de negacién e instrumente componente financiero

Casimecdinn Concepto de negacién e instrumento  componente  Propuesta  de
06/09/2024 % | Implemeniacién y Cuslificacion - PIYC

09/09/2024 - | Concepto de negacion e instrumento componente Nutricion

'1'016'9'/'20243::-': Concepto de negacidn e instrumento componente administrativo talento
e =thumano

“t Concepta de negacién e instrumento compenenie legal

o Concepto  de negacién e instrumento componente administrativo
i infraestructura -

Que la FUNDACION FUENTE.DE VIDA, durante el trémite no cumplié con la totalidad de
los requisitos exigidos por componente, asi:

Que medianté.c’onceb"ép de fecha 05 de sebtiembre de 2024, el profesional designado para
revisar y- analizar el ‘cumplimiento de los requisitos del componente financiero
manifestd: g S

"Dentro del proceso de otorgamiento de Licencia de Funcionamiento Inicial para la entidad
Fundacidén Fuente de Vida para operar la modalidad Externado Media Jornada, con
radicado OAC Online 1652 para la atencién de “Nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 afios
con Proceso Administrativo de Restablecimiente de Derechos”, En la sede operativa de la
Carrera 11 No. 3-13 Barrio 7 de Jufio, municipio de La Paz, departamento del Cesar, /e
informo que una vez efectuada la verificacidn documental de los requisitos financieros
establecidos en la normativa vigente, por parte del profesional de la oficina de
Aseguramiento a la Calidad, se establece que no se encuentran cumplidos la totalidad de
los aspectos del Componente Financiero, por lo tanto, el mismo NO CUMPLE y se emite
concepto DESFAVORABLE, por las situaciones que se enuncian a continuacion:

« No cuenta con el cumplimiento de sus compromisos fiscales, to_da vez que,
no aporté la declaracién del Impuesto de Industria y Comercio junto con ef
soporte de pago.
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o No aportd los libros auxiliares que refleje las partidas de los bienes gque
pretenda afectar para la prestacién del servicio.

e No aportd Jos documentos que indican que el profesional que ejerce ef cargo
como auditor externo es contador publico titulado”.

Que mediante concepto de fecha 06 de septiembre de 2024, la profesional designada para

revisar y analizar el cumplimiento de los requisitos del componente técnico {Propuesta
de Implementacién y Cualificacion) sefiald:

“En el marco de solicitud de Licencia de Funcionamiento inicial de la FUNDACION

FUENTE DE VIDA para la modalidad Externado Media Jornada, en la sede operativa

ubicada en la Carrera 11 No. 3-13 Barrio 7 deJulio enifa Paz Cesar, le informo que

una vez efectuada la verificacion de los requisitos tecmcos {(PIYC), se establecié que
- la entidad NO CUMPLE con los requisitos establec:dos en la normatrva vigente.

A continuacién, se relacionan los aspectos que a ent.vdad no cump

« Portada:

o Es necesario unicamente dEJEI' una sola dH’ECCIOH de & sede operativa, ya
que teniendo en cuenta la modalrdad sohcrtada_esta no puede tener dos sedes

operativas.
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Propuesta de Jmplementacmn.

o En la celda de contextuaffzacron se sugiere ampliar el diagndstico, la
descnpcron analisis y argumentacion del problema; se puede incluir
mformacn_m _re.fevante cualitativa y cuantitativa, de la problematica.

o De acuerdo con los cambios esperados que se tengan como objetivo, se debe
indicar como lo van a realizar de acuerdo con la experticia como entidad y
teniendo en cuenta la poblacién (acciones, metodologias, etc.) pero deben ser
coherentes y se debe entender a qué acciones van dirigidas.

o Lo anterior va que estdn planteando en la dltima celda carias acciones y
metodologias, pero no es claro a que cambio o resuftado va dirigido.

o Fs necesario incluir atenciones desde el enfoque diferencial: Etnia, Género,
discapacidad.

wwrichi.gov.eo
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o Se sugiere tener en cuenta las caracteristicas de la modalidad solicitada
conforme al Manual Operativo vigente.

En consideracién de lo anterior se emite el concepto de NEGACION del
componente Técnico PROPUESTA DE IMPLEMENTACION Y CUALIFICACION -
PIYC dentro del proceso de solicitud de licencia de funcionamiento inicial”.

Que mediante concepto de fecha 09 de septiembre de 2024, el profesicnal designado para

revisar y analizar el cumplimiente de los requisitos del componente técnico de
nutricion y alimentacion indicé:

"Dentro def proceso de otorgamiento de Licencia de Funi fonamiento Inicial para la
entidad Fundacién Fuente de Vida para operar la mo alidad.Externado Media
Jornada, con radicado OAC Online 1652 para:.la atercidn ¢ “Wifias, nifios y
adolescentes de 6 a 18 affos con Proceso: Admfmstrat:vo d :Restabléc:m.rento de
Derechos”, En la sede operativa de la Carrera 11 No. 3 __'3 Barrio 7 de Julio,
municipio de La Paz, departamento dél Cesar le informo que'una vez efectuada la
verificaciéon documental de los requ.'s:tos tecmcos - nutrrc.ron ‘establecidos en la
normativa vigente, por parte del profesional de“la: oficin de Aseguramientc a la
Calidad, se establece que no se: encuentran cumplidos l,\ talidad de los aspectos
del componente, por lo tanto, _el mismo NO .CUMPLE y se emite concepto
DESFAVORABLE, por Ias srtuacrones que se enunc.ran a continuacion:

Documentos asocrados a la mmuta patron

o Ff documento anahs.rs del contemdo nutncronal no mostré el porcentaje de

cubrimiento de fa total.rdad de menus acorte a lo establecido en la guia para la
metrologia v:gente ' S

« No se s;gu;eron las mstrucc:ones de diligenciamiento del documento lista de
:ntercambfos :

° Los documentos crcfo de ‘ments, analisis del contenido nutricional, lista de
mtercambios v guia de preparaciones no fueron diligenciados de acuerdo con la
actuahzacron de los lineamientos de programacion vigente.

Plan de saneamrento basica:
« El programa de control de plagas no incluyé lo referente a [as acciones correctivas.

« El programa de disposicién de residuos sélidos y liquidos no incluyd el procedimiento
de gestién de residuos liquidos.

« El programa de agua segura no indicaba procedimiento de lavado de tangue.

« Ef programa de limpieza y desinfeccién no contenia marce tedrico segun fo establece
la guia técnica del componente de alimentacién y nutricién para fos programas y
.proyectos. misionales del ICBF.vigente.. : e e et
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Docurnentacion metrofdgica de los equipos.

« Los certificados de calibracion presentados no cumplieron con los requisifos
estipulados en la guia técnica para la metrologia aplicable a fos programas de
fos procesos misionales del ICBF para los siguientes equipos:

o Balanza para pesar alimentos.
o Termdmetros para ternperaturas frias y calientes,
o Tallimetro.

Que mediante concepto de fecha 12 de septiembre de 2024 Ia profesional designada para
revisar y analizar el cumplimiento de los requisitos del componente administrativo
respecto al talento humano manifesto:

“Dentro del tramite de otorgamiento de Licencia de_:FunCJonamfen' inicial de Iaientidad Ja
Fundacién Fuente de Vida para operar la modalidad de Externado Media Jornada,
pobiacién Nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 afios con Proceso Administrativo
de Restablecimiento de Derechos, en la sede operatrva Carrera 11.No. 3-13 Barrio
7 de Julio, municipio de La Paz, departamento del Cesar, radfcado OAC ONLINE
1652. .

Indico gque, una vez verificados los documentos se e ablecro gue la entidad NO CUMPLE
con los requisitos del talento humano (perfiles, cargos, manual de funciones, plan de
seleccién, induccidn formacion v capac:tac:fon, listado de talento humano), sefialados en
el Manual Operativo Modalidades y .. Servicio: para la Atencién de nifios, nifias y
adolescentes, con' Proceso Admfmstrafrvo de Restablec.rmrento de Derechos. Versién 2 del
8 de julio de 2022, asi:

1. Talento humano: No Cumple
2. Plan de Seleccién: No Cumple _
3. Plan de Induccién: No Cumple
4. Plan de Capacitacién: No Cumple
5. Manual de Funciones: No Cumple”

Que el andlisis efectuado por la profesional del componente técnico administrativo talento
humano, segln anexo que reposa en el‘archivo documental del tramite, se detalla ash:

mem. | TALEN}'O HUMAN 7 NOMBRES Y i:::f FEGH/
YASMIN ROCIC - UMPLE
COORDINADOR MTX100 | 5o\ ARioS DURAN 49776036 03/114993 BACTERIOLOGA o
i TECNICO EN
2 AUKILAR MARIA FERNANDA 7092015 GESTIGN CUMPLE
SR aominsTRTATIVO | TR0 TUrnapatoLs | 1065E3M9R AL
YOU FAIZULE Anexar acta de grado
PSICOLOGO MT X 50 PERDOMO 45782879 410811895 PSICOLOGA
MARULANDA Anexar Rethus
T. SOCIAL O PROF. N LORENA INES TRABAJADORA
: DESARROLLO. MT X 50 LOPEZ 1062395718 26/01/2010 SOCIAL CUMPLE
FAMILIAR / RODRIGUEZ

www.ichf.gov.ce
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la FUNDACION FUENTE DE VIDA para desarrolfar la modalidad EXTERNADO MEDIA
JORNADA en poblacién de nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 afios, con Proceso

Administrativo de Restablecimiento de Derechos en el municipio de La Paz,
departamento de Cesar.

YESENIA MARIA
NUTD?E'E%‘;;‘LSTA MT X 50 ARRIETA 55247448 13/11/2002 | NUTRICIONISTA GUMPLE
MARTINEZ
TG00 '
PROFESIONAL DE CINDY PATRIGIA
o mTxsa | QEDY PATRICGE | 10esseavas SOCIBLCGEA CUMPLE
YULUANA INES
E T MP
GESTOR DE CASD MT X 50 CUEVARA 1067810959 TOOTRUOT | CUMPLE
SOCIAL
TAURA LILA

FORMADOR DIURNO | MT X 50 LOPEZ 36516586 20/06/1934 BACHILLER CUMPLE

FERNANDEZ ACADEMICO

LUCENY ELENA BACHILLER
Rt X | PERARANDA | 4e71e75e 28012001 ;. CUMPLE

MONTERO ACADEMICO

BRCAILLER

MILADYS CLARO £ Wil il
e srieTie | 25001 . CUMPLE

COCINERO 2 MT X 50 i
“LANBXAr LTS 0
ROSA ELENA - e certificado de
VASQUEZ MOLINA 270700 +EcNICO manipulacién de
COMERGIAL alimentos Vigente

Matriz de talento humano NO CUMPLE i

o No se evidencia la documentacién requerida parala totslidad de los perfiles

e Se encuentran las hojas de vida de'Besaida Prens.y Maria Rejas, las cuales no
se evaltian teniendo en cuenta que no-se relacionan en-fa matriz enviada.

Plan de seleccion: NO CUMPLE -

e No se identifica el paso a paso para-la seleccion’:

e Debe quedar explicita la verificacidn de . antecedentes fiscales, disciplinarios y
Judiciales S s

Plan de Induccién y capacitacién del talento humano: NO CUMPLE

= Se debe incluir los lineamientos técnicos, manual operativo, minuta contractual y Ia
Propuesta de Implementacién y cualificacion.

» Es importante se incluya las teméticas que menciona la Guia de orientacion de
prevencién de situaciones de riesgos.

Manual de Funciones: NO CUMPLE

A nivel general:: .

s Se reitera: Eliminar la palabra BENEFICIARIOS/BENEFICIARIAS: No se
deben referir en término de la palabra beneficiarios, sino a usuarios, lo anterior
teniendo en cuenta, que con el fin de garantizar los conceptos incorporados en las
herramientas, formatos y/o plataformas tecnolégicas y demés docurnentos que el
ICBF defina para la recoleccién de informacién misional, especialmente donde se
haga mencién del concepto “Usuarios”, de conformidad con los estandares y/o
lineamientos definidos por la Entidad, y en correspondencia con lo establecido en ef
documento anexo “Identificacion y actualizacion de necesidades y
expectativas de las partes interesadas” (PDF A1.P21.DE) en el marco del
Sistema Integrado de Gestidn; requerimos a todas las direcciones m_:s_.roqales,”
grupos internos de trabajo y dependencias, madifiquen el concepto “Beneficiario(s)

wwivichigov.co
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por "Usuario(s)”. Se continta identificando el fermino en los perfiles psicélogo,
trabajador social y nutricionista.

o Se solicita eliminar del contenido del manual: FUNCIONES DEL AUXILIAR DE
ENFERMERIA y FUNCIONES DEL AUXILIAR DE APOYO,

Que mediante concepto de fecha 30 de septiembre de 2024, la profesional designada para
revisar y analizar el cumplimiento de los requisitos del componente [egal manifestd:

"Dentro del proceso de solicitud de la licencia de funcionamiento de la entidad denominada
FUNDACION FUENTE DE VIDA, para desarrollar la. modalidad EXTERNADO MEDIA
JORNADA, cuya poblacién beneficiaria corresponde a Nifias; nifios y adolescentes de 6 a
18 afios con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos”, ubicada en la sede
operativa de fa Carrera 11 No. 3-13 Barrio 7 de julio, municipio de'La Paz, departamento
de Cesar, le informo que una vez efectuada Ja verificacidon documental de los requisitos
legales establecidos en la normativa vigente se éstablecié que NQ CUMPLE con el
Componente Legal para otorgar licencia de funcionamiento inicial teniendo en uenta que
no aprobd la totalidad de los requisitos exigidos por la Resolucion, 3899 de 2010 (ver
cuadro anexo).

Resultado del analisis i | Cumple
Debe aportar certificado de representacion legal|
vigente expedido por autoridad competente.
Atendiendo los principios de éficacia y economia
de las actuaciones .. administrativas,. los|..
antecedentes. def listado de talento humanoy de | -
los drganos de  administracién® no “se|
verificaron, por cuanto no .cumplié- con la
totalidad de los requisitos por componénte en
especial o’ concerniénte  al-.componente
administrativo de talento humano.

No cumplie

Por tal razén emito CONCEPTO PROFESIONAL de NEGACIGN”,

Que mediante concepto de fecha 30 de septiembre de 2024, la profesional designada para
revisar y analizar el cumplimiento de los requisitos del componente administrativo
respecto a la infraestructura manifesté:

“Dentro del proceso de otorgamiento de Licencia de Funcionamiento Inicial para la entidad
Fundacién Fuente de Vida para operar la modalidad Externado Media Jornada, con
radicado OAC Online 1652 para la atencién de “Nifias, -nifios y adolescentes de 6 2 18
anos con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos”, En la sede operativa
de la Carrera 11 No. 3-13 Barrio 7 de Julio, municipio de La Paz, departamento def Cesar.

Informo que teniendo en cuenta, que la entidad no cumplié ninguno de fos componentes,
no se realizé visita a la infraestructura, por lo anterior, se estabiece que NO FUM!{LE con
los requisitos establecidos con la infraestructura y dotacion de: botiqug:, senilados
en el Manual operativo modalidades y servicio para la atencion de nifias, nifics y
adolescentes, con proceso administrativo de restablecimiento de derechos V2.

www.ichf.gov.co
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En consideracién de fo anterior, se emite concepto de NEGACION para la solicitud def
tramite de licencia de funcionarmiento inicial”,

Que comeo consecuencia del no cumplimiento de los requisites de los componentes legal,
financiero, técnicos (PIYC - Nutricion) y administrativo (talento humano e infraestructura),
no es procedente el ctorgamiento de la licencia inicial de gue trata el numeral 13.1 del
articulo 13 de la Resolucion No. 3899 de 2010 a la FUNDACIGON FUENTE DE VIDA  para
desarrollar la modalidad EXTERNADO MEDIA JORNMNADA en poblacién de nifias, nifios y
adolescentes de 6 a 18 afios, con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos
en el municipio de La Paz, departamento de Cesar. Lo anterior, sin perjuicio de que la
solicitud pueda ser presentada nuevamente con el lleno de los requisitos legales.

Que en merito de lo expuesto,

RESUELVE“

ARTICULO PRIMERO. NEGAR el otorgamiento de la Licencia de ionamiento Inicial
a la FUNDACION FUENTE DE VIDA, identificada con el NIT:900.197.851-1, _para
desarrollar la modaiidad EXTERNADO MEDIA JORNADA en poblacmn de nifias, nifios y
adolescentes de 6 a 18 afios, con Proceso Administrativo.de Restablecimiento de Derechos,
en la sede operativa ubicada en el mumc:pno de’ La Paz departamento de Cesar.

ARTICULO SEGUNDO. ADVERTIR ala FUNBACION FUENTE DE VIDA, que desarrollar
la modalidad EXTERNADO MEDIA JORNADA en pobEac;on nifias, nifos y adolescentes
de 6 a 18 afos, con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos en el
municipio de La Paz, departamento de Cesar, sin licencia de funcionamiento dara lugar a
las sanciones a que haya Iugar conforme a la normatlva vigente.

ARTICULO TERCERO. Notn‘ncar Etectronlcamente e! presente acto administrativo a la
sefiora Yanires Bolafios Duran, identificada con cédula de ciudadania No. 49.793.398, en
su calidad de representante legal de':Ja’ FUNDACION FUENTE DE VIDA, con NIT
900.197.851-1, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56 de la Ley 1437 de 2011,
al siguiente correo eEectromco autorazado‘ fundacionfuentedevidaZ0@gmail.com

En caso de no ser postble !a notlﬂcacmn por medios electrénicos se procedera a realizar
la NOTIFICACION: PERSONAL, de conformidad con el articulo 67 de la Ley 1437 de 2011,
remitiendo la citacion a la siguiente direccidn fisica carrera 19 No. 8-15 Barrio Los Cortijos
de! municipio de’ Val!edupar departamento de Cesar.?

De noc ser posible Ia notlﬁcacmn personal debera darse aplicacion a lo previsto por el
articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

ARTICULO CUARTO. Contra de esta decision procede el recurso de reposicién ante la
Oficina de Aseguramiento a la Calidad, el cual, debe interponerse por escrito deniro de
los diez (10) dias siguientes a la notificacion de la misma.

1 Carreo electrénico autorizado en ef trémite de licencia de funcionamiento radicade 1639
- 1 Direccidn fisica tomada-de |z solicitud-de licencia de funcionamiento radicado 1639~

wwvichf.gov.co _
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Instituto Colombiane de Bienestar Familiar
Cecifia De la Fuente de Lleras

Direccién General

Oficina de Aseguramiento a la Calidad
Pablica

RESOLUCION No. 4714 del 8 de Octubre de 2024
Por medio de la cual se niega el otorgamiento de la Licencia de Funcionamiento Inicial a
la FUNDACION FUENTE DE VIDA para desarrolfar la modalidad EXTERNADO MEDIA
JORNADA en poblacién de nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 afios, con Proceso

Administrativo de Restablecimiento de Derechos en el municipio de La Paz,
departamento de Cesar.

ARTICULO QUINTO. VIGENCIA: La presente resolucién rige a partir de su ejecutoria.

NOTIFIQUESE Y COMPLASE
Dada en Bogotd, D.C., a los 8 de Ociubre de 2024

p—

S e bttt

JEASON ARZEL COSSIC IBARGUEN
Jefe de la Oficina de Aseguramiento a la Calidad

Revisd Diana Carolina Medina Pefia Lider Grupc de Personerias Juridicas y';._'Licencia_s;- de
Funcienamiento - Oficina Aseguramiento & la Calidad i Sump
Proyecté Sonia Rocio Romero Gonzélez Abogada— Contratista — Oficina Aseguramiento ala Calidad:;::3 e

wwwichf.gov.co
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Sonia Rocio Romero Gonzalez
o

M R
De: Sonia Rocio Romero Gonzalez
Enviado el: martes, 8 de octubre de 2024 11:23 a. m.
Para: fundacionfuentedevida20
cC: Nury Emilce Rey Pardo
Asunto: Solicitud autorizacién notificacion electronica Resolucion 4714 de 2024
Sefiora . _ .
YANERIS BOLANOS DURAN Y

Representante Legal
FUNDACION FUENTE DE VIDA

Cordial saludo,

De conformidad con lo establecido en el Articulo 56 de la Ley 1437/2011, por medic del
presente solicito su autorizacién para realizar el trédmite de notificacion electrénica de la
resolucién No. 4714 de fecha 08 de octubre de 2024.

La mencionada autorizacion debe ser remitida por este medio electrénico suscrita por la
representante legal.

Cordialmente,

Sonia Rocio Romero Gonzdlez

Contratista

Oficina de Aseguramiento a ta Calidad

Grupo Personerias furidicas v Licencias de Funcionamiento
[CBF Sede de 1a Direccidn General

i Avenida Cr. 68 No. £4C - 75 Bogots, Colombia

BiIrs £ 5 Teléfone: 601 4377630 Ext. 101251
Efgfgﬁ www.ichf.gov.co

Clasificacidn de fa informaddn CLASIFICADA,

BECT AL DAY
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FUNDACION, FUENTE DE VIDA4
CONSTRIYENDO SUEROS
NIT 800.197.851-1

Valledupar, 8 de octubre de 2024

Sefiores:
ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Sede Nacional

Yo, YANIRES BOLANOS DURAN, identificada con cedula de ciudadania N°
49.793.398 de Valledupar, en mi calidad de representante legal de la Fundacién

Fuente de Vida, con NIT: 900187851, Autorizo notificacion electronica de la
resolucion N° 4714 de fecha 08 de octubre de 2024.

o YANIRES BOLANOS DURAN
c.c. 49.793.398 de Valledupar

Representante Legal

Carrera 19 a 1 N2 8 - 15 Barrio Los Cortijos  teléfono 317 584 07 33 - 3003401711



Sonia Rocio Romero Gonzalez

De: Sonia Rocio Romero Gonzalez

Enviado el: miércoles, @ de octubre de 2024 8:49 a. m.

Para: ‘fundacionfuentedevidaz0' '

CcC: Diana Carolina Medina Pena; Heliana Mabel Espinosa Montilla; Angelica Maria
Zambrano Roberto; Nury Emilce Rey Pardo

Asunto: Notificacidn electronica Resolucian 4714 de 2024 - Fundacién Fuente de Vida

Datos adjuntos: autorizacién notificacién.pdf; 4714 - Niega Licencia Funcionamiento Inicial

Fundacidon Fuente de Vida.pdf

Sefiora .

YANIRES BOLANOS DURAN
Representante Legal
FUNDACION FUENTE DE VIDA

Cordial saludo,

De conformidad con lo establecido en el Articulo 56 de la Ley 1437/2011, se efectia

la notificacién de la Resolucién No. 4714 de 08 de octubre de 2024, que se adjunta a la
presente comunicacion, “Por medio de la cual se niega el otorgamiento de la Licencia de
Funcionamiento Inicial a la FUNDACION FUENTE DE VIDA para desarrolfar la modalidad
EXTERNADO MEDIA JORNADA en poblacién de nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 afios,
con Proceso Administrativo de Restablecimiento de Derechos en el municipio de La Paz,
departamento de Cesar”, haciéndole saber que contra la misma procede el recurso de
reposicidn ante esta Oficina, el cual debe interponerse por escrito dentro de los diez (10) dias
siguientes a la notificacion. '

Solicitamos manifestar por este medio en caso de renunciar a los términos de
ejecutoria.

Cordialmente,

Sonia Rocio Romerc Gonzdlez

Contratista

Oficing de Aseguramiento s la Calidad

Grupo Personerias juridicas v Licencias de Funcionamiento
ICBF Sede de la Direcoidn General

Avenida Cr. 68 No. 64C - 75 Bogots, Colombia

% Teléfono: 601 43775630 Ext. 101251
E;;ﬁ Ef;rﬁg www.ichbf.goveo

Clasificacidn de la informaddn CLASIFICADA

teresa solamanta a su destinatanio. B Usisd




Sonia Rocio Romero Gonzalez

ST Lo R AN
De: FUNDACION FUENTE DE VIDA <fundacionfuentedevida20@gmail.com>
Enviado el miércoles, 9 de octubre de 2024 3.31 p. m.
Para: Sonia Rocio Romero Gonzalez
Asunto: Re: Notificacién electrénica Resolucidn 4714 de 2024 - Fundacion Fuente de Vida
Marca de seguimiento: Seguimiento
Estado de marca: Marcado

Buenas tardes:

En mi calidad de representante legal, bajo notificacién de la Resolucidn No. 4714 de 08 de octubre
de 2024, manifiesto gue renuncio a los términos de ejecutoria.

Atentamente:

YANIRIS BOLANOS DURAN
Representante legal
Fundacion Fuente de Vida
Cel. 31758407 33

El mie, 9 oct 2024 a la(s) 8:49 a.m., Sonia Rocio Romero Gonzalez (Sonia.Romer ichf.gov.co)
‘escribio: :
- Sefiora
YANIRES BOLANOS DURAN
Representante Legal
. FUNDACION FUENTE DE VIDA

Cordial satudo,

. De conformidad con lo establecido en el Articulo 56 de la Ley 1437/2011, se efectua la notificacion

. de la Resolucion No. 4714 de 08 de octubre de 2024, que se adjunta a la presente comunicacioén,

. "Por medio de la cual se niega el otorgamiento de la Licencia de Funcionamiento Inicial a la

FUNDACION FUENTE DE VIDA para desarrollar la modalidad EXTERNADO MEDIA JORNADA en

- poblacién de nifias, nifios y adolescentes de 6 a 18 afios, con Proceso Administrativo de
Restablecimiento de Derechos en el municipio de La Paz, departamento de Cesar", haciéndole
saber que contra la misma procede el recurso de reposicion ante esta Oficina, el cual debe

. interponerse por escrito dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion.

_ Solicitamos manifestar por este medio en caso de renunciar a los términos de ejecutoria.
 Cordialmente,

~ [cid:image001.png@01DB1A28.13726640] , ’ _
NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaie v sus anexos bueden contener informacion reservada




Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecitig De la Fuente de Lleras
Direccion General

Oficina de Aseguramiento a la Calidad BIENESTAR
POBLICA FAMILIAR
10300

CONSTANCIA DE EJECUTORIA

Resolucidon No. 4714 de 08 de octubre de 2024

FUNDACION FUENTE DE VIDA

En Bogota D.C., a los diez (10) dias del mes de octubre de dos mil veinticuatro
(2024) el Jefe de la Oficina de Aseguramiento a la Calidad del Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar — ICBF, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del
articulo 87 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, hace constar que la Resolucion No. 4714 de 08 de octubre de
2024 “Por medio de la cual se niega el otorgamiento de la Licencia de
Funcionamiento Inicial a la FUNDACION FUENTE DE VIDA para desarrollar la
modalidad EXTERNADO MEDIA JORNADA en poblacion de nifias, nifios vy
adolescentes de 6 a 18 afios, con Proceso Administrativo de Restablecimientc de
Derechos en el municipio de La Paz, departamento de Cesar”, fue notificado
electrénicamente el dia 09 de octubre de 2024, fecha para la cual la representante
legal manifestd su decision de renunciar a los términos para interponer recurso, de
conformidad con lo establecido en el articulo 56 de la ley 1437 de 2011, razdn por
la cual la fecha de ejecutoria de ls_mencionada_ resolucion para_ todos los
efectos legales es el dia 10 de octubre de 2024.

JEASON ARIEL COSSIO IBARGUEN
Jefe Oficina de Aseguramiento a la Calidad
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Revisd: Diana Carolina Medina Pefia - Lider Grupo Personerfas Juridicas y Licencias de Funcionamientogmg
Proyectd: Sonia Rocio Romero Gonzélez - Abogada Contratista. 388
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